
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/1999, 
zo dňa 4. 5. 1999 ktorým sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č. 4/1996 o dodržiavaní čistoty a poriadku v mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto v znení Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č. 8/1998 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení : 
 
Čl. I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/1996 zo dňa 25. 6. 1996 o 
dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto v znení Všeobecne záväzného 
nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 8/1998 zo dňa 26. 6. 1998 sa dopĺňa takto : 
 
/1/ V § 4 ods. 6 sa za písm. i/ dopĺňajú písm. j/, k/, l/, ktoré znejú : 
"j/ ponúkať a poskytovať sexuálne služby alebo sa takýchto služieb dožadovať, 
"k/ ponúkať predaj výrobkov, iných predmetov alebo poskytnutie služieb na ktoré nemá oprávnenie podľa 
príslušných predpisov,/1 
"l/ neprimerane obťažovať iné osoby, alebo sťažovať im plynulý a voľný pohyb." 
 
Čl. II 
 
/1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 4. mája 1999 uznesením č. 3/08. 
/2/ Zmeny a doplnky tohto nariadenia možno vykonať len všeobecne záväzným nariadením. 
/3/ Účinnosť nadobúda pätnástym dňom po jeho zverejnení na úradných tabuliach. 
/4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 4/1996 o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto v znení 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/1998. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
V Bratislave 4.5.1999 
 
________________________ 
/1Napr. - zákon č. 455/91 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon v znení neskorších predpisov) 
- zákon č. 544/90 Zb. o miestnych poplatkoch v znení neskorších predpisov 
- VZN MČ B-NM č. 5/1996 o miestnych poplatkoch na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 
- VZN MČ B-NM č. 3/1998, ktorým sa upravujú podmienky predaja a poskytovania služieb na trhových miestach v 
MČ B-NM v znení VZN MČ B-NM č. 6/1998 a č. 1/1999 


